Cumurct frluntttpat be Ç[,ilficsUe[

üâ

E,STADO DO PARATVÁ

ds Gcscavel
rNDrcAÇÃo N" )5à»u 2o2o

(Proponente: Vereador Cabral / PL)

CAMARÂ MU}iIü!PAL DE CASCÀVEL

Protocolo
hli)

Excelentíssimo, Senhor Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel.

INDICÂ, nos termos que Íegem o art. 1.43 do Regrmento Interno desta Casa de Leis, que
seia encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perante a Secretaria Murucipal de

Cultura e Esporte, solicitando estudos técnicos e providências, na elaboração de projeto para
viabüzar a implantação de Playground na Praça Romilda Frozza, locabzada na Rua
Arqütetuta, no Bairto Faculdade.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascar.,el, 12 de novembro de 2020.

Justificativa:

Essa indtcação visa atender à soücitação de moradores daquela região, em razào de que há

muito tempo a comunidade aguarda por atrativos paÍa melhotar a qualidade de vida, ou seja, a
rmplantação de brinquedos em melhores condições p^Ía as ctiancas, além de enaltecer as

auvidades físicas paÍa
^s

mesmas, seria um meio de lazet pan os pais daquela tegião.

Frisa-se ainda, que já há um espaço com pracinha de lazer e academia ao ar üvre no local,
sendo de grande vaba a rmplantação do Playground.

Pelos motivos expostos, pedimos o apoio do Podet Executivo ao atendimento a esta

soücitação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 145 13321-8800 - Fax 145 13321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

ad min @ca ma racascavel, pr.gov.br

u

Recebi erp JJ /ê.1

I